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  ایران در روابط با مصر کمترین مشکل و اختلاف را داشته 
و شاید به جهت روابط فرهنگی و سیاسی  که از گذشته بود 
روابط خوبی را با مصر داشتیم. بیشتر اعتراض به خاطر همان 
بحث به رسمیت شناختن اسرائیل بود که اکنون خیلی از 
کشورهای دیگر هستند که رژیم صهیونیستی را به رسمیت 
شناخته اند و ایران با آنها ارتباط دارد. لذا در حقیقت می شد 
که با این مساله کنار بیایند، اما به جهت اینکه در یک مقطعی 
مصری ها این کار را انجام دادند  ایران از آن زمان با مصری ها 
به جهت سیاسی و دیپلماتیک ارتباطی برقرار نکرد و شاید 
بیشترین واکنش های تند به خاطر همین امر صورت گرفت. 
اما به نظر می آید راه حل های ماجرا خیلی زودتر از این ها 
می توانست به نتیجه برسد و روابط ایران و مصر برقرار شود. 
حال اینکه عراق میانجی این ماجرا شده آن هم جای تامل 
دارد. برای اینکه ایران حتی به صورت مستقیم می تواند با مصر 
رابطه برقرار کند. البته رفت و آمدهایی هم سابق بر این بوده 
است. مثلا شرایطی که در آن کنفرانس غیر متعهدها برگزار 
شد یا شرایطی که روابط خاصی در جهان اسلام اتفاق افتاده 
اینها می توانسته کمک کننده باشد. حال اینکه امروز عراق 
به عنوان کشور سوم وارد قضیه شده تا میانجیگری احیای 
روابط تهران و قاهره را بر عهده گیرد مشکلی ندارد و باید 
از آن استقبال کرد. چرا که ایران روابط خوبی با عراق دارد 
و مشکلی با این کشور نیست. چنانکه این کشور در احیای 
روابط ایران با عربستان نیز تلاش هایی را انجام داد و میزبان 
5 دور مذاکرات تهران و ریاض بود. هر چند که  آن تلاش ها 
خودش به نتیجه نرسید و زمینه هایی که چین فراهم کرد 
بیشتر کارساز شد  و کار را به نتیجه رساند. حال اکنون نیز 
در احیای روابط با مصر، عراق پیشقدم در میانجیگری شده 
و  مانع خاصی نیست. مگر اینکه گفته شود که عراق در حد 
و اندازه هایی نیست که بخواهد در روابط ایران با کشورهای 
بزرگ میانجیگری کند. عراق صرفا کشوری اسلامی است 
که می خواهد میانجی باشد. از این جهت مانعی در قضیه 
نیست بلکه مهم این است که طرفین آیا اکنون به این مهم 
رسیده اند که روابط خوب خود را با یکدیگر برقرار کنند یا 
خیر. اگر این زمینه وجود داشته باشد که خیلی زود می توان 
شاهد از سرگیری روابط تهران و قاهره پس از انقلاب بود. لذا 
اگر اراده سیاسی بر این باشد که رابطه با مصر برقرار بشود با 
مصر موانع کمتری داریم. چون درگیری هایی که بخواهد 
دو کشور را از یکدیگر جدا کند نداشتیم و صرفا مساله رژیم 
صهیونیستی بوده که باعث شده دو طرف از پیروزی انقلاب 
تاکنون با یکدیگر روابطی نداشته باشند. ارتباط با مصر مثل 
ارتباط با خیلی از کشورها دارای محسنات و معایبی است 
که می توان از زوایای مختلف بدان نگریست. از سوی دیگر با 
توجه به وسعت  و تاثیرگذاری کشورهای بزرگی چون ایران، 
عربستان و مصر در منطقه خاورمیانه اگر پس از احیای روابط 
تهران با ریاض بتوانیم احیای روابط تهران و قاهره را نیز داشته 
باشیم بسیار بهتر و موثر تر می توانیم در منطقه به بازیگری 
و کنشگری بپردازیم. از طرفی ژئوپلیتیکی که امروز در دنیا 
مطرح می شود به معنای این است که  موقعیت سیاسی یک 
سرزمین به عناصر مختلفی مرتبط است. امروزه عواملی را که 
به عنوان عوامل قدرت یا عوامل  ژئوپلیتیکی  و ژئواکونومی 
مطرح می کنند بستگی به آن کشور و موقعیتش دارد. به هر 
حال مصر در دنیای اسلام به دلیل داشتن الازهر موقعیت 
خیلی برجسته ای دارد. در شمال آفریقا از موقعیت سرزمینی 
خاصی برخوردار است  و به لحاظ جمعیتی و مسائل فرهنگی  
مختلف سابقه تاریخی داشته و دارای ابعاد مختلفی است. لذا 
مصر در کنار عربستان و ایران می تواند حلقه قوی را برای 

حفظ منافع منطقه ایجاد کند. 

رابطه با مصر تقویت جایگاه منطقه ای
یادداشت

 ما برای جوانان بیگانه هستیم 
آیت ا... علوی بروجردی نوشت: جوان های 
نسل جدید اصلا ارتباطی با ما دارند؟ ما برای آنها 
بیگانه هستیم. دنبال هرکسی می روند غیر از ما! 
چرا؟ جاذبه ما چه شد؟ امام جماعت مسجد محل 
قطب مردم بود. مردم برای او می مردند. ما این 
روزها را دیده ایم. پدر من در تهران سی- چهل 
سال امام جماعت بود. دخترانی هم که حجاب 
کامل نداشتند سراغ امام جماعت می آمدند و 

مسئله می پرسیدند. 

جا برای اسرائیل باز نکنید
امام جمعه قم گفت: خطاب به کشورهای حوزه 
قفقاز گفت: ایران دوست شماست و فکر نکنید 
که می توانید کاری کنید، جا برای اسرائیل باز 
نکنید. آیت ا... اعرافی خطاب به کشورهای حوزه 
قفقاز گفت: ایران دوست شماست و فکر نکنید که 
می توانید کاری کنید، جا برای اسرائیل باز نکنید، 
ملت ما بیدار است و ملت خود شما هم بیدارتر از 
ما است و خود را اسیر فتنه های شیطانی نکنید و 

در مسیر غلط گام برندارید. 

 واکنش به قتل 
یک سیاهپوست آمریکایی 

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران 
در پیامی نسبت به قتل سیاهپوستی که در متروی 
نیویورک به خاطر فشار دادن گردنش به دست 
یک سفیدپوست جان باخت، واکنش نشان داد. 
کاظم غریب آبادی معاون امور بین الملل قوه 
قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی 
ایران با انتشار پیامی در توییتر در واکنش به 
قتل »جوردن نیلی« سیاهپوستی که در متروی 
نیویورک به خاطر فشار دادن گردنش توسط یک 
سفیدپوست جان خود را از دست داد، نوشت: »من 
از ادامه کشتارهای نژادپرستانه در ایالات متحده 
و بی توجهی آشکار دولت آمریکا به حقوق بشر 
وحشت زده شده ام. به نظر می رسد تنها چیزی 
که مهم نیست جان مردم آفریقایی تبار است! 

زمان تغییر فرا رسیده است.«

آمریکا می خواست کشورهای 
همسایه را علیه ما متحد کند

خطیب این هفته نماز جمعه تهران گفت: 
ما فراموش نکرده ایم که آمریکا می خواست 
کشورهای همسایه را علیه ما متحد کند، اما 
دیدیم که کشورهای همسایه مسابقه دارند برای 
اینکه با ما روابط برقرار کنند و این نصرت خداست. 
حجت الاسلام سیداحمد خاتمی در خطبه های 
این هفته نماز جمعه تهران گفت: حریم نگه 
داریم برای ذات مقدس ربوبی. یادمان باشد روزی 
رفتنی هستیم. وی با اشاره به خطبه ۸۸ نهج 
البلاغه گفت: در گذریم و چه بخواهیم و نخواهیم 
رفتنی هستیم و مقصد ابدیت است. خاتمی با 
اشاره به مباحث توحیدی در خطبه اول نماز 
جمعه تهران گفت: از صفاتی که برای ذات مقدس 
ربوبی، قرآن بیان کرده، آن است که خداوند به 
وعده هایی که به بندگانش می دهد وفا می کند 
و آنها که وفا به وعده نمی کنند و تخلف می کنند 
یا ناتوانند یا جاهلند و یا نیازمندند و تمام اینها از 

ساحت ذات مقدس ربوبی به دور است.

  توافق ایران و سعودی 
سازنده است

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی 
سوریه در پایان سفر رسمی دو روزه سید ابراهیم 
رئیسی به این کشور که به دعوت بشار اسد 
رئیس جمهور سوریه انجام شد، بیانیه مشترکی 
منتشر کردند. در این بیانیه آمده است: دو 
رئیس جمهور گفت وگوهای عمیقی انجام دادند 
که تمرکز آن بر راه های توسعه و تقویت روابط 
دوجانبه براساس روابط برادرانه و استراتژیک میان 
دو کشور و هم چنین آخرین تحولات در منطقه و 
شرایط جهانی بود. دو طرف بر ضرورت احترام به 
حاکمیت ملی، استقلال و حفظ تمامیت ارضی 
دو کشور، طبق اهداف و اصول منشور ملل متحد 
تأکید نمودند. دو طرف بر اهمیت تقویت روابط 
دوجانبه از طریق تداوم همکاری های سیاسی، 
اقتصادی، کنسولی و سایر زمینه های همکاری 
و همچنین استمرار تبادل هیات های عالی رتبه 
میان دو کشور تأکید کردند. دو طرف آمادگی و 
تمایل خود را برای انجام هرگونه اقدام به منظور 
توسعه روابط تجاری ـ اقتصادی بین دو کشور از 
طریق سازوکارهای موجود از قبیل کمیسیون 
عالی مشترک ابراز نمودند. آنها همچنین بر 
همکاری های موجود فیمابین در زمینه بازسازی 

جمهوری عربی سوریه تأکید کردند. 

 برخی از زنان 
می خواهند برهنه شوند

فراکسیون  عضو  فلاحی،  احمدحسینی 
روحانیت مجلس درباره افزایش کشف حجاب ها 
توسط زنان اظهار نگرانی کرد و گفت: »مشاهده 
می کنیم که دشمنان زنان را تشویق و ترغیب 
صورت  به  خیابان ها  برخی  در  تا  می کنند 
برنامه ریزی کشف حجاب و تجمع کنند و حتی 
برنامه ریزی می کنند که با چه ابزاری جلو بیایند. 
بنابراین مسئله محدود به حجاب نمی شود و این 
روزها خیلی از هنجارشکنی های دیگری را در 
کنار حجاب می بینید. برخی از زنان با گرم شدن 
هوا می خواهند برهنه شوند، این اقدام خیلی 
خطرناک است و با حکومت اسلامی باید با آن 

برخورد کند

         سیدجلال ساداتیان 
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
حجت الاسلام حسن نوروزی:  

لایحه عفاف و حجاب از دولت درحال 
آمدن به کمیسیون قضایی است

یک عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اسلامی درباره پلمب مراکز تجاری به دلیل عدم رعایت 
حجاب از سوی مراجعه کنندگان و الزامات قانونی در 
این خصوص گفت: اصولاً قانون هر مملکتی چیزی 
است که باید به آن عمل شود. در واقع ماده ۶۳۸ قانون 
گذاری اسلامی در رابطه با بحث بدحجابی و بی حجابی 
مجازات تعیین کرده است. حجت الاسلام حسن نوروزی 
یادآور شد: قانون حمایت از امر به معروف و نهی از منکر 
هم راهکار و طریق را مشخص کرده است، لذا ما برای 
حفظ نظام و حفظ هویت کشور اسلامی و همچنین 
طرح صیانت و کرامت بانوان و خواهران و مادران این 
کشور موظف هستیم به خیلی از مسائل دقت کنیم. وی 
خاطرنشان کرد: احساس مان این است در روشی که 
در کشف حجاب و بعضی از ولنگاری های عمومی روی 
می دهد یک دست های پشت پرده ای به عنوان مخالفت 
با نظام راهنمایی می کنند، لذا ما به عنوان تقابل با 
دست های ناپیدا و پنهان موظف هستیم به امر به معروف 
و نهی از منکر یک وجهه ملی بدهیم، یعنی همه مردم به 
عنوان لشکر امر به معروف و نهی ازمنکر به میدان بیایند 
و با نصحیت و ارشاد، جامعه به ویژه جوانان را متوجه 
کنند.  این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: لذا 
ما خواهش مان اولا از دوایر دولتی همچون بیمارستان ها، 
استانداری ها و فرمانداری ها و همه نهادهای دولتی و ثانیاً 
مراکز اقتصادی و علمی این است که به میدان بیایند و 
با زبان درست و طریق جدال احسن نصیحت کنند تا 
این تقابل)با دست های پشت پرده( انجام شود. در واقع 
اگر بخواهند تسامل )از راه دوستی وارد شوند( کنند راه 
مقدماتی این است که اول این کارها رخ دهد. تا این نهضت 
ملی نهی از منکر ان شاا... ایجاد شود. وی در خصوص این که 
آیا کمیسیون حقوقی و قضایی در خصوص حجاب طرحی 
دارد یا خیر، عنوان کرد: بله، لایحه ای از طریق دولت به 

عنوان لایحه عفاف و حجاب در حال آمدن است.

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
تشریح نتایج و دستاوردهای سفر 
رسمی دو روزه و فشرده خود به 
سوریه اظهار داشت: بعد از ۱۲ سال 
مقاومت مردم و دولت سوریه در 
مقابل توطئه ها و فتنه های دشمنان 
و حمایت های جمهوری اسلامی 
ایران از این مقاومت و ایستادگی، 
این سفر اهمیت بالایی برای دو 
کشور و منطقه داشت. سید ابراهیم 
رئیسی این سفر را نقطه عطفی 
اقتصادی،  روابط  گسترش  در 
تجاری، سیاسی و امنیتی ایران و 
سوریه توصیف کرد و گفت: این 
سفر همچنین به نحوی تقدیر از 
مقاومت مردم و دولت سوریه در 
مقابل هجمه های سخت دشمنان 
بود. وی افزود: امروز بعد از ۱۲ سال 
مقاومت، تغییر شرایط برای مردم 
سوریه و منطقه کاملا مشهود است 
و با وجود اهمیت همیشگی مسائل 
و مناسبات امنیتی، اما مسائل و 
تعاملات اقتصادی و تجاری در حال 
قرار گرفتن در دستور کار نخست 
سوریه و کشورهای منطقه است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه ایران 
و سوریه ظرفیت ها و زمینه های 
خوبی برای تبادل و همکاری با 
یکدیگر در راستای ارتقای سطح 
روابط اقتصادی و تجاری دارند، 
اظهار کرد: در چند دیداری که 
با آقای بشار اسد داشتم، عمدتا 
مسائل اقتصادی و تجاری و تبادل 
ظرفیت های متقابل دو کشور مورد 

بحث و گفت وگو قرار گرفت. رئیسی 
یادآور شد: موضوع همکاری در 
زمینه تولید و توزیع انرژی، تسهیل 
همکاری های اقتصادی و تجاری 
با تاسیس بانک و بیمه مشترک و 
به صفر رساندن تعرفه های تجاری 
میان دو کشور، تقویت و گسترش 
ترانزیت میان ایران، عراق و سوریه، 
تلاش طرف سوری و مساعدت 
ایران برای احیای ظرفیت های 
کشاورزی، صنعتی و انرژی سوریه 
پس از جنگ و تسهیل سفرهای 
زیارتی میان دو کشور از جمله 
محورهای ۱5 سند همکاری بود 
که میان دو کشور به امضا رسید. 
رئیس جمهور با اشاره به اراده جدی 
ایران و سوریه برای توسعه روابط 
و اجرای توافقنامه های فیمابین 
گفت: در برخی بخش ها کار اجرای 
موافقتنامه ها از همان سوریه آغاز 
شد و مسئولان ایرانی در تماس با 
داخل کشور کار اجرا را آغاز کردند 
و امیدواریم این توافقات هر چه 
سریع تر به طور کامل اجرایی و 

عملیاتی شوند. رئیسی جلوه دیگر 
این سفر را دیدار و بعضا مواجهه 
با مردم سوریه دانست و  خود 
عنوان کرد: در دیدارها و نیز دو 
مواجهه برنامه ریزی نشده ای که 
با مردم سوریه در بدو ورود و نیز 
در بازار حمیدیه داشتیم، شاهد 
علاقه فراوان سوری ها به جمهوری 
اسلامی ایران و ابراز ارادت آنها به 
رهبر معظم انقلاب اسلامی بودیم 
و این ارتباط قلبی از جلوه های 
بسیار زیبایی بود که از جای جای 
سوریه نسبت به هیات ایرانی و 
جمهوری اسلامی ایران گزارش 
می شد رئیس جمهور اضافه کرد: 
امروز مردم سوریه و منطقه باور 
دارند که جمهوری اسلامی ایران 
ستونی مستحکم و درختی تناور 
با ریشه هایی عمیق در زمین و 
شاخه هایی بلند در آسمان است 
که می توانند به آن اتکا و اعتماد 
کنند. رئیسی اظهار کرد: در نشست 
با گروه های مختلف مقاومت، شاهد 
بودیم که این گروه ها با وجود 

سلایق مختلف، اما در این سخن 
اتحاد و اتفاق نظر داشتند که به 
جمهوری  سلیمانی  شهید  قول 
اسلامی حرم است و می توان به او 
اعتماد و اتکا کرد؛ همه گروه های 
مقاومت تاکید داشتند که ایران از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی با 
همه وجود از جریان مقاومت دفاع 
و حمایت کرده است. رئیس جمهور 
جبهه  امروز  اینکه  بر  تاکید  با 
مقاومت به جریانی مستحکم و 
که  شده  تبدیل  شکست ناپذیر 
معادلات را در منطقه و جهان تغییر 
داده است، تصریح کرد: نشانه های 
و  رصد  قابل  کاملا  تغییر  این 
مشاهده است، چه اینکه امروز در 
فلسطین دیگر ابتکار عمل در دست 
مجاهدان حاضر در میدان بوده و 
مذاکرات و قراردادها دیگر اعتباری 
ندارد چرا که رژیم صهیونیستی نیز 
همواره پایبند نبودن خود به این 
مذاکرات و قراردادها را نشان داده 
است. رئیسی در پایان با تشکر از 
استقبال دولت و مردم سوریه، تاکید 
کرد: امیدوارم این سفر به عنوان یک 
سفر راهبردی و تعاملات نظیر آن، 
باعث استحکام روابط کشورهای 
دوست از جمله ایران و سوریه و 
شود.  مقاومت  جریان  تقویت 
همکاران بنده و مسئولان سوری 
تمام تلاش خود را برای تسریع در 
اجرای توافقات صورت گرفته به کار 
بگیرند تا هر چه سریع تر آثار آنها در 

دو کشور روشن و آشکار شود. 

رئیس جمهور: 

مردممنطقه،ایرانراستوناتکامیدانند
    سفر به سوریه نقطه عطفی در گسترش روابط دو کشور بود

 مشارکت سیاسی
مسأله ای حیثیتی است

عضو  نبوی،  مرتضی  سید   
مصلحت  تشخیص  مجمع 
نظام درباره تاثیر نخبگان در 
مردم  سیاسی  مشارکت  جلب 
در انتخابات سال جاری با بیان 
این که »جلب نظر نخبگان یک اثر 
واسطه ای در این امر دارد« گفت: 
موضوع مشارکت سیاسی مردم 
برای نظام جمهوری اسلامی ایران 
حیثیتی است و همه کسانی که در 
مساله انتخابات نقش دارند باید 
به این مساله مهم فکر کنند که 
چطور عمل کنند که بتوانند نظر 
مردم را برای آمدن پای صندوق 
رای جلب کنند. وی گفت از طرفی 
دستگاه های نظارتی و اجرایی 
و رسانه ها همه باید اقدام کنند 
تا مشارکت مردم بالا رود و این 
اطمینان باید به مردم داده شود 
که مشارکت شان در انتخابات 
تاثیرگذار است و در بین کاندیداها 
سلیقه های مورد نظرشان را پیدا 

خواهند کرد. 

   آرمان ملی: در نهایت دولت روحانی مقصر 
واگذاری اتومبیل به نمایندگان شد. بازرس ویژه 
رئیس جمهور خبر داد که با کارسازی یکی از 
مسئولان وقت مجلس نسبت به واگذاری بیش از 
یکصد خودرو به قیمت کارخانه و بدون قرعه کشی 
به تعدادی از نمایندگان اقدام شده است. این 
موضوع قبل از این و برای اولین بار از سوی احمد 
علیرضا بیگی، نماینده تبریز در مجلس مطرح 
شد اما با تکذیب هیات رئیسه مجلس و وزارت 
صمت روبه رو شد ولی در نهایت تایید شد. 
بیگی تعداد خودروها را 75 دستگاه خودروی 
شاسی بلند فیدلیتی و دیگنیتی اعلام کرده 
بود. حالا در گزارش بازرسی ریاست جمهوری، 
تعداد خودروها ۱00 دستگاه اعلام شده است. 
نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد، 
از معرفی متخلفانِ واگذاری رانتی خودرو در 
گزارشی محرمانه به رئیسی خبر داد. حسن 
درویشیان  درباره  آخرین اخبار پیگیری  پرونده  
واگذاری رانتی خودرو به ایرنا گفت: در پی دستور 
رئیس جمهور برای بررسی موضوع، بلافاصله 
با وزارت صمت و خودروسازان مکاتبه کردیم 
و از آنها در این خصوص توضیح خواستیم. وی 
افزود: پس از ارزیابی دقیق ابعاد موضوع و احراز 
تخلف، در گام اول از ادامه واگذاری خودروهای 
درخواستی به اشخاص که در قالب تفاهمنامه و 
امثالهم خارج از روال فروش خودرو به عموم مردم 
بوده جلوگیری کردیم . بازرس ویژه رئیس جمهور 

درباره متخلفان این پرونده  توضیح داد: در 
گزارشی محرمانه، دستگاه ها و افراد متخلف 
را به رئیس جمهور معرفی کردیم و در همان 
بدو امر مدیرعامل ایران خودرو نیز در همین 
رابطه برکنار شد. البته این شرکت در گذشته 
نیز با مصوبه داخلی درصدد واگذاری تعدادی 
 )CKD وارداتی S۸ خودروی شاسی بلند )هایما
قبل از عرضه عمومی به مردم و با رانت قابل توجه 
به مدیران خود بود که با ورود به موقع بازرسی 
ویژه منتفی گردید. درویشیان افزود: پس از 
تذکر به دستگاه های متخلف، به خودروسازان 
هم مجدداً ابلاغ گردید براساس ابلاغیه و دستور 
ریاست محترم جمهور از اسفندماه ۱۴00، تحت 
هیچ شرایطی حق واگذاری بی ضابطه خودرو به 
مدیران و کارکنان دستگاه های اجرایی در سه قوه 
و یا سایر اشخاص حقیقی یا حقوقی خصوصی را 
مغایر با روال عادی فروش به آحاد مردم ندارند و 
از وزیر وقت صمت هم خواسته شد ضمن توقف 
تفاهمنامه های خودروسازان با دستگاه های 
اجرایی نظارت مضاعف و جدی تری داشته باشند 
تا شاهد تکرار این مسأله  نباشیم  و مادامی که 
شرایط عرضه خودرو به این وضعیت باشد و نیاز 
مردم برطرف نشود این مطالبه نظارتی کماکان 
پابرجاست. وی خاطرنشان  کرد: در حال حاضر با 
اقدامات انجام شده، هیچ خودرویی  بدون رعایت 
ضوابط قانونی نباید عرضه شود و اگر گزارشی 
مبنی بر تخلف دوباره دریافت کنیم ضمن 

اطلاع رسانی تخلفات، بدون هرگونه اغماض، 
قطعاً با ایشان برخورد خواهیم کرد همان طور 
که در نتیجه بررسی قبلی، دستور توبیخ تعدادی 
از مدیران و دستور برکناری برخی نیز از سوی 

رئیس جمهور صادر شد. 
 پاسخ به یک نماینده درباره واگذاری 

خودروهای شاسی  بلند
بازرس ویژه رئیس جمهور همچنین در پاسخ 
به سوالی درخصوص اظهارنظر یکی از نمایندگان 
مجلس در خصوص تحویل خودروهای شاسی 
بلند یک خودروساز خاص به نمایندگان قبل 
از استیضاح، اظهار داشت: بررسی های قبلی 
انجام شده و مدارک به دست آمده حاکیست 
تفاهم نامه ای از تابستان ۱۴00 و قبل از تشکیل 
کابینه دولت سیزدهم بین یک شرکت شبه 
کاغذی غیرمرتبط )رادین مبین غرب( با آن 
خودروساز منعقد شده است. وی افزود: طبق 
مستندات به دست آمده، با کارسازی یکی از 
مسؤلان وقت در مجلس نسبت به واگذاری 
بیش از یکصد خودرو به قیمت کارخانه و بدون 
قرعه کشی به تعدادی از ایشان )نمایندگان( و 
براساس معرفی و واسطه گری شرکت صوری 
مذکور انجام شده و این رویه تا اواسط ۱۴0۱ 
ادامه یافته که طبق بررسی انجام شده، وزیر 
وقت صمت اطلاعی از وقوع و یا کم و کیف آن 
نداشته و ظاهراً تعدادی از نمایندگان هم از آن 

بی اطلاع بوده اند. 

 بازرس ویژه رئیس جمهور تایید کرد:

اعطای خودروی شاسی بلند به نمایندگان 

رئیس قوه قضائیه: 

روحانیون نباید در روش و منش زندگی از مردم فاصله بگیرند

رونمایی از ناو هواپیمابری 
که مشابهی در دنیا ندارد

قدرت ایران اسلامی قابل 
قیاس با گذشته نیست

دریایی  نیروی  فرمانده   
سپاه اظهار کرد: در آینده ناو 
هواپیمابری را شاهد خواهیم بود 
که در دنیا وجود ندارد. سردار 
علیرضا تنگسیری گفت: این ناو 
هم قابلیت حمل هواپیما و هم 
شناور  تعدادی  حمل  قابلیت 
موشک انداز را در درون خود دارد 
که مشابهی در دنیا برای آن وجود 
ندارد. شناورهای شهید مهدوی و 
شهید رودکی تجربه موفق ورود 
به این عرصه و ساخت شناورهایی 
برای ارتقای توان دریاروی طولانی 
جدیدتر  نسل های  که  است 
شناورهایی با قابلیت های بیشتر 
را در آینده نیز شاهد خواهید بود. 
شناور کاتاماران شهید سلیمانی 
است  موفقی  تجربه  عنوان  به 
که توانایی انجام بیش از 5500 
مایل دریایی مأموریت مستقل را 
داراست و چون از دانش خاصی در 
فرآیندهای ساخت آن برخوردار 
شده، می تواند در دریاهای مواج 

به پیش رود. 

 فرمانده سپاه پاسداران با بیان 
اینکه قدرت ایران اسلامی قابل 
قیاس با گذشته نیست، گفت: 
امروز به اندازه شکست دادن 
قدرتمند  بزرگ،  قدرت های 
هستیم. سردار سلامی به ضعف 
آمریکا هم اشاره کرد و افزود: 
امروز دیگر کمتر آثاری از حضور 
مستقیم نظامی آمریکا در منطقه 
می بینیم و در حال ترک جهان 
اسلام و غرب آسیا و خاورمیانه 
است. امروز آمریکا افسرده و ناکام 
در حال رخت بستن از منطقه 
است و اگر جایی هم حضور دارد، 
تحت فشار و غیرایمن است و تأثیر 
سیاسی او بسیار اندک شده است. 
سلامی به اوضاع اسف بار رژیم 
صهیونیستی هم اشاره کرد و گفت: 
نظام سیاسی رژیم صهیونیستی 
ناکارآمد، ارتشش خسته و مردمش 
معترضند و همه چیز برای زوال 

این رژیم آماده است. 

  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه گفت: 
ما روحانیون نباید در روش و منش زندگی 
از مردم فاصله بگیریم؛ اگر به واسطه تفاوت 
در قول و عمل ما، مردم دچار شبهات و 
تردیدهایی شدند و به راه های دیگری رانده 
 شدند. حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای در راستای تجلی وحدت بین شیعه 
و سنی و فریضه قرآنی اتحاد، با علما و ائمه 
جمعه و جماعات استان کردستان دیدار کرد. 
رئیس دستگاه قضا در جریان این دیدار که در 
سالن »شهدای روحانی« مرکز بزرگ اسلامی 
غرب کشوربرگزار شد، طی سخنانی با اشاره به 
اهمیت نقش روحانیون در زندگی اجتماعی 
مردم اظهار داشت: امروز وظیفه روحانیت 
سنگین تر از مقاطع گذشته است و مردم توقع 
بحقی از روحانیون دارند تا به طور کامل عامل 
به احکام و آموزه ها و اخلاق اسلامی باشند. 
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: ما روحانیون 
نباید در روش و منش زندگی از مردم فاصله 
بگیریم؛ اگر به واسطه تفاوت در قول و عمل 
ما، مردم دچار شبهات و تردیدهایی شدند 
و به راه های دیگری رانده  شدند ما مسئول 
هستیم؛ کسانی که به واسطه تفاوت در قول 
و عمل ما به اسلام و نظام بدبین می شوند، 

مظلمه این موضوع بر گردن ما است؛ لذا ما 
باید هر چه بیشتر خود را به تقوا و حلم و علم 
مجهز گردانیم. رئیس عدلیه بیان کرد: از سوی 
دیگر، دشمنان نیز بر تخریب روحانیت متمرکز 
شده اند و تلاش دارند میان روحانیون اختلاف 
و شقاق ایجاد کنند؛ لذا ما باید بسیار هوشیار 
و مراقب باشیم و بدانیم که اختلاف نظر و 
اختلاف فتوا طبیعی است و نباید این اختلافات 
به تنازع منجر شود. رئیس دستگاه قضا در 
ادامه بیان داشت: امروز دشمنان و شیطان 
صفتان می دانند که این روحانیون هستند که 
در صف مقدم خدمت به دین و مردم می باشند 
و منافع نامشروع آنان را بر هم می زنند لذا بر 

تخریب و ترور شخصیتی روحانیون متمرکز و 
منسجم شده اند. محسنی اژه ای عنوان کرد: 
استان کردستان 500 شهید روحانی تقدیم 
اسلام وانقلاب کرده است وبسیاری از این 
شهدای روحانی والامقام پیش از آنکه ترور 
فیزیکی شوند ترور شخصیتی شده بودند. 
رئیس عدلیه در ادامه به موضوع حمایت از 
خانواده های زندانیان مرتکب جرایم سنگین 
که محکوم به مجازات شده اند پرداخت و گفت: 
شما روحانیون همان طور که در قضیه توبه و 
عفو عناصر فریب خورده اغتشاشات، کمک کار 
بودید و با مراجعه به زندان ها و ندامتگاه ها 
زمینه توبه و تحول و اظهار پشیمانی آن افراد را 
فراهم آوردید، در قضیه حمایت از خانواده هایی 
مجازات های  به  محکوم  آنها  اعضای  که 
سنگین شده اند، می توانید کمک کار باشید. 
قاضی القضات در پایان با اشاره به موضوع 
شوراهای افتاء در استان های مختلف به ویژه 
استان کردستان گفت: شما اعضای شورای 
افتاء استان کردستان پیشنهادات مشخص 
خود را برای تجهیز امکانات مورد نیاز این شورا 
و شوراهای مشابه در سایر مناطق کشور ارائه 
دهید تا ما برای این موضوع اقدام عاجلی را در 

دستور کار قرار دهیم


